COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 002/2015-COGEPS

ESTABELECE AS ORIENTAÇÕES GERAIS E

INFORMA O LOCAL DA PROVA PRÁTICA

PARA LIBRAS (ENTREVISTA EM LIBRAS) PARA

A FUNÇÃO DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

- LIBRAS, REFERENTE AO PSS4-2014 PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO

POR PRAZO DETERMINADO.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e, considerando o disposto nos artigos

83 e 86 do Edital nº 192/2014-GRE, de 28 de novembro de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A Prova Prática para Libras (Entrevista em Libras) de caráter

eliminatório será realizada em Libras, em que é avaliada a fluência do

candidato na interpretação simultânea da Língua Portuguesa oral para

Libras e vice-versa.

Art. 2º - A avaliação para a Prova Prática para Libras (Entrevista em Libras)

será realizada por uma Banca Examinadora com servidores da UNIOESTE ou

de outra Instituição de Educação Superior, com conhecimento e

experiência na área, utilizando a ficha de avaliação e dos conteúdos

programáticos, conforme Anexo IV do Edital nº 192/2014-GRE.

Art. 3º - A Prova Prática para Libras (Entrevista em Libras) é avaliada na

escala de zero (0) a sessenta (60) pontos.

Art. 4º - A Prova Prática para Libras (Entrevista em Libras) será realizada no

dia 25 de janeiro de 2015, no Campus de Cascavel – Prédio da Reitoria – Sala

de Reuniões do PDE, mesmo que a inscrição seja para outro Campus.

Art. 5º - O tempo designado para cada candidato para a realização da

Prova Prática para Libras (Entrevista em Libras) será de uma (01) hora, em

escala estabelecida pela COGEPS e com início às 9 horas, conforme escala

a seguir:

Ordem Nome do (a) candidato(a) Horário

01 Joelaini Martins dos Reis Brasil 09:00 às10:00

02 Luciana Espíndola 10:00 às11:00

03 Verônica Rosemary de Oliveira  11:00 às12:00

04 Maricélia Aparecida Nurmberg 13:00 às 14:00

05 Micheli Coradin 14:00 às 15:00

06 Rosana Ambrósio 15:00 às 16:00

07 Thiago Rafael Mazzarollo 16:00 às 17:00

08 Antonia Aparecida Lopes 17:00 às 18:00

Art. 6º - Se o candidato se inscreveu para realizar a Prova Prática para Libras

(Entrevista em Libras) em outro Campus diferente ao estabelecido no Art. 84

do Edital nº 192/2014-GRE, este deverá comparecer no Campus de Cascavel

– Prédio da Reitoria – Sala de Reuniões do PDE, no horário estabelecido no

art. 5º deste Edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 09 de janeiro de 2015.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE